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Nauka 
 

Ewaluacja 2025 
Informujemy, że dofinansowanie publikacji naukowych z funduszy Uczelni będących w dyspozycji Przewod-
niczących Rad Kolegiów i/lub Prorektora ds. Nauki zachodzi wyłącznie wtedy, gdy jest spełniona przynajmniej 
jedna z poniższych przesłanek 

(1) wśród autorów publikacji jest osoba bez dorobku naukowego (pracownik N0) 
(2) wśród autorów publikacji jest przynajmniej jedna osoba, która nie ma jeszcze wypełnionych swoich 

slotów (wiedzę w tym temacie mają kierownicy jednostek organizacyjnych, którzy systematycznie 
otrzymują informacje o stanie wypełnienia slotów przez swoich pracowników 

(3) wniosek dotyczy publikacji za 200 pkt. MNiSW 
 
Dodatkowo, w przypadku osób z grupy N0 nasza Uczelnia otworzyła krótką ścieżkę bezpłatnego publikowa-
nia w następujących periodykach wycenionych przez MNiSW na 20 pkt. Są to (a) Postępy Biologii Komórki, 
(b) Wokanda Medyczna oraz (c) Postępy fitoterapii. Zainteresowane osoby (lub kierowników jednostek) pro-
simy o bezpośredni kontakt w tej sprawie z Prorektorem ds. Nauki. 
 
Przypominamy również o obowiązku pobrania z Wisus – Systemy – Liczba N – Pobierz dokument oświadcze-
nia o wyrażeniu zgody na zaliczenie dorobku naukowego z lat 2022 – 2025 do ewaluacji prowadzenia badań 
naukowych w naszej Uczelni. Podpisane oświadczenia należy przesłać do Biura Rad Kolegiów – Kierownik – 
mgr Beata Słomińska. 
 

 

ERC Starting Grant 
Trwa nabór wniosków w ramach kolejnej odsłony programu ERC Starting Grant (ERC StG) przeznaczonego dla 
osób od 2 do 7 lat po doktoracie. Innymi słowy o grant mogą ubiegać się naukowcy, którzy obronili swój 
pierwszy doktorat między 1 stycznia 2018 - 31 grudnia 2022 r.  
Program ten jest bliźniaczą inicjatywą w stosunku do Sonaty organizowanej przez NCN. Podstawowa różnica 
tkwi jednak w finansowaniu. W przypadku ERC StG mlodzi naukowcy mogą się ubiegać o dofinansowanie w 
wysokości 1,5 mln euro (po spełnieniu pewnych warunków – do 2,5 mln euro) dla projektów trwających do 
5 lat.  
Konkurs otwarty jest do 15 października 2025 roku. Planowane jest sfinansowanie ok. 480 grantów. 
Najważniejszym oczekiwaniem komisji konkursowej jest przygotowanie projektu przełamującego bariery,       
o wysokim ryzyku naukowym, przez osoby, które mają potencjał zostania liderami grup badawczych. 
 
Wszystko jasne! Ten konkurs jest właśnie dla Ciebie! 
Co więcej, nie musisz przygotowywać sam aplikacji. Pomoże w tym doświadczony zespół z Poznańskiego 
Parku Naukowo-Technologicznego 
 
Szczegółowe informacje dostępne są w tym miejscu. 
 

https://erc.europa.eu/apply-grant/starting-grant


 

Publikowanie za darmo 
Z przyjemnością informujemy, że wszystkie programy bezpłatnego publikowania dostępnego w UMP są już 
otwarte i aktywne. Na stronie Biblioteki Głównej dostępna jest baza tytułów czasopism objętych wsparciem.  
W bazie tej można wyszukać czasopisma związane z konkretną dziedziną. Podział dziedzinowy został przygo-
towany w oparciu o  system tematyczny multiwyszukiwarki firmy EBSCO.  
Do dyspozycji mamy aż 7 różnych programów, w tym publikowanie za darmo w Elsevier oraz Springer. 
Wszystkie niezbędne informacje dostępne są w tym miejscu. 
Zachęcamy także do przetestowania nowego narzędzia LibKey ułatwiającego dostęp do pełnych tekstów ar-
tykułów naukowych. 
  
 

Grant naukowy Fundacji DKMS 
W ramach inicjatywy Program Rozwoju Hematologii i Wsparcia Pacjentów, Fundacja DKMS uruchomiła 
„Grant Naukowy Fundacji DKMS” skierowany do młodych naukowców, którzy swoją pracę skupiają m.in. wo-
kół transplantologii hematologicznej oraz terapii komórkowych. 
Badania mogą dotyczyć różnych dziedzin nauk podstawowych, jak i klinicznych, w zakresie immunologii i he-
matologii transplantacyjnej, doświadczalnej, klinicznej, a także obejmujących zagadnienia diagnostyczne, te-
rapeutyczne i związane z dawstwem komórek krwiotwórczych. 
 
W bieżącym roku Fundacja zamierza wyłonić dwa zwycięskie projekty – jeden w obszarze nauk podstawo-
wych, oraz jeden w naukach klinicznych, po 250 tys. PLN każdy. 
 
Nabór wniosków trwa tylko do 30 czerwca br. 
Zapraszamy do odwiedzenia strony Organizatora. 
 

 

Nauka dla rozwoju społeczeństwa  
Celem programu jest wsparcie podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki na rzecz upowszechniania 
nauki w następujących zakresach: (1) „Nowe horyzonty nauki” – w ramach którego jest wspierana realizacja 
projektów badawczych mających na celu podnoszenie jakości i dążenie do przełomowości badań naukowych, 
(2) „Nauka dla innowacyjności” – w ramach którego jest wspierana realizacja projektów badawczych mają-
cych na celu poprawę efektywności współpracy nauki z otoczeniem społecznym lub gospodarczym, a także  
(3) „Medycyna społeczna” – w ramach którego jest wspierana realizacja projektów badawczych mających na 
celu propagowanie zdrowych nawyków istotnych dla profilaktyki chorób społecznych. 
 
Warunkiem udziału w programie jest przedstawienie projektu badawczego, którego okres realizacji wynosi 
maksymalnie 36 miesięcy, a wysokość budżetu nie przekracza 2 mln zł. 
 
Nabór wniosków rozpoczął się z dniem 2 czerwca 2025 r. i jest prowadzony w trybie ciągłym.  
Nasza Uczelnia może złożyć nie więcej niż 3 wnioski w każdym roku kalendarzowym.  
Więcej o tym naborze można przeczytać w tym miejscu. 
 

 

Kontakt 
 

Dział Nauki, Innowacji i Zarządzania Projektami - mgr Paulina Kobelska  
(pkobelska@ump.edu.pl) 
 

 

https://bg.ump.edu.pl/wsparcie-dla-nauki/publikowanie-otwarte-w-ump/
https://bg.ump.edu.pl/aktualnosci/libkey-dostep-testowy/
https://www.dkms.pl/dawka-wiedzy/o-programie-wsparcia-pacjentow/grant
https://www.gov.pl/web/nauka/nauka-dla-rozwoju-spoleczenstwa
mailto:pkobelska@ump.edu.pl

